

г. Кольчугино

от "01" февраля 2025 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице заведующего Свежиной Т.В. действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО «КОПТОРГ», именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Абдуллиной И. А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить продукты питания (далее – товар) в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором в соответствии с приложением «Перечень товаров к договору поставки», который является неотъемлемой частью договора.

1.2. Количество поставляемой продукции в срок действия договора может изменяться в сторону уменьшения или увеличения.

1.3 Поставляемый товар по своему качеству должен соответствовать государственным стандартам и сертификату качества. Срок годности на поставляемую продукцию должен составлять не менее 80% от даты изготовления. Вся поставляемая продукция должна сопровождаться сертификатами соответствия и другой необходимой документацией о качестве в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, подтверждающей качество продуктов питания и безопасность.

1.4. Доставка продуктов питания осуществляется Поставщиком с использованием специализированного транспорта, обеспечивающего условия и правила перевозки пищевых продуктов в соответствии с правилами «О безопасности транспортировке пищевых продуктов».

### 2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1 Поставка товара по настоящему договору осуществляется на сумму **43655 руб.80коп.** Очередная поставка товара осуществляется на основании предварительной заявки Заказчика. Заявки подаются в устной или письменной форме.

2.2 Поставка товара осуществляется путем его доставки Заказчику автотранспортом Поставщика согласно графику завоза, транспортные расходы включены в цену товара, при поставке товара транспортом Заказчика, Поставщик письменно уведомляет о предоставлении скидки на товар.

2.3 Сдачу-приемку товара стороны оформляют накладной.

2.4 Разгрузка товара у Заказчика осуществляется силами и за счет Заказчика (или по соглашению сторон).

2.5 Поставщик, допустивший недопоставку товара, обязан восполнить недопоставленное количество товаров при следующей поставке.

2.6 Срок поставки с **01 февраля 2025г. по 28 февраля 2025года**

### 3. ТАРА И УПАКОВКА

3.1 Товар поставляется Поставщиком в таре и упаковке, соответствующей государственным стандартам, тара и упаковка должна быть пригодной для данного товара, обеспечивать сохранность при транспортировке и хранении.

3.2 Возврат тары производится в момент поставки (получения) товара.

#### 4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

- 4.1 Заказчик производит оплату товара Поставщику согласно счета или счета-фактуры.  
4.2. Оплата товара производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика в течение 7 рабочих дней со дня поставки товара.  
4.3 Стоимость за единицу товара в течении действия договора остается неизменной.

#### 5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

- 5.1 Заказчик имеет право вернуть товар Поставщику:
- при нарушении требований к качеству и ассортименту товара;
  - при смене производителя товара
  - при нарушении п.1.2 настоящего договора
- 5.2 В случае просрочки исполнения обязательства по оплате товара Поставщик оставляет за собой право приостановить дальнейшую поставку товара.  
5.3. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с требованиями договора, а также в соответствии с техническими регламентами, стандартами, санитарно-эпидемиологическими правилами и иными нормативами, являющимися обязательными в отношении данного вида товара в соответствии с законодательными и подзаконными актами, действующими на территории Российской Федерации на дату поставки и приемки товара, на весь период поставки.

#### 6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

- 6.1 Споры и разногласия между сторонами, возникшие при исполнении настоящего договора разрешаются в порядке, установленном законодательством РФ.  
6.2 Изменение, дополнение и расторжение настоящего договора осуществляется по соглашению сторон и по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ, при условии, если они составлены в письменной форме.  
6.3 Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов, банковских реквизитов.  
6.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.  
6.5 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания. Стороны договорились о том, что действие настоящего Договора распространяется на отношения Сторон в части поставки продуктов питания, а в части оплаты до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

#### 7 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

##### Поставщик

ООО «КОПТОРГ»  
601781 г. Кольчугино  
ул. Победы, д.8 пом.5  
р/сч. 40702810610120000846  
к/сч.30101810000000000602  
Владимирское ОСБ № 8611 г. Владимир  
ИНН3306016067 КПП 330601001  
БИК 041708602



И.А.Абдуллина

##### Заказчик

МБДОУ « Детский сад № 2 «Сказка »,  
601786, Владимирская область,  
г. Кольчугино, ул. Добровольского, д.7-а  
р/сч.03234643176400002800  
к/сч.40102810945370000020  
в ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА  
РОССИИ// УФК по Владимирской области  
г. Владимир БИК 011708377  
ИНН 3306006284 КПП 330601001  
р/сч.20286Х74770



Свежинина Т.В.

**Перечень товаров к договору поставки  
на февраль 2025 года МБДОУ-18**

Приложение

Наименование	Ед.изм	Количество	Цена	Условия поставки	Сумма
Картофель	кг	206	58,00	по заявке	11948,00
Капуста белокочанная	кг	117	58,00	по заявке	6786,00
Лук репка	кг	33	63,00	по заявке	2079,00
Морковь свежая	кг	50	57,00	по заявке	2850,00
Свекла свежая	кг	113	50,00	по заявке	5650,00
<b>Итого:</b>					<b>29313,00</b>

Перечень товаров к договору поставки  
на февраль 2025 года МБДОУ-18

Приложение

Наименование	Ед.изм	Количество	Цена	Условия поставки	Сумма
Картофель	кг	206	58,00	по заявке	11948,00
Капуста белокочанная	кг	117	58,00	по заявке	6786,00
Лук репка	кг	33	63,00	по заявке	2079,00
Морковь свежая	кг	50	57,00	по заявке	2850,00
Свекла свежая	кг	113	50,00	по заявке	5650,00
<b>Итого:</b>					<b>29313,00</b>